[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«    » февраля 2019 года                                                                                    №

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
Рассмотрев протест заместителя Гатчинского городского прокурора от 06.02.2019 г. № 7-68-2019 АГ № 456208 на Устав муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее по тексту – Устав), в целях приведения Устава в соответствии с действующим федеральным законодательством, руководствуясь: ст.ст. 16, 18 Трудового кодекса РФ, ст. 17 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.ст. 37, 48 Федерального закона от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Протест заместителя Гатчинского городского прокурора от 06.02.2019 г. № 7-68-2019 АГ № 456208 на Устав муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» - удовлетворить.

2. Внести изменения в Устав муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», изложив ч. 1 ст. 49 Устава в следующей редакции:

«Заместители главы администрации Поселения назначаются на должность главой администрации Поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».

3. Главе муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Воропаевой О.А., в течении 15 дней со дня принятия настоящего решения представить его в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 97-ФЗ от 21.07.2005 г. «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной регистрации.
4. Главе муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Воропаевой О.А., в течение 7 дней после поступления из  Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ленинградской области, официально опубликовать зарегистрированное настоящее решение, Устав муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента государственной регистрации и официального опубликования.

Глава

Сиверского городского поселения                                                О.А. Воропаева